
Об отказе в предоставлении Мамаеву А. Б. 

разрешения на условно разрешенные виды 

использования земельного участка  

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Феде-

рации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 «О 

Правилах землепользования и застройки города Новосибирска», постановлением мэ-

рии города Новосибирска от 30.01.2019 № 321 «Об административном регламенте 

предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 

строительства», на основании заключения о результатах общественных обсуждений 

по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенные виды 

использования земельного участка от 18.02.2025, рекомендаций комиссии по подго-

товке проекта правил землепользования и застройки города Новосибирска о 

предоставлении и об отказе в предоставлении разрешений на условно разрешенный 

вид использования земельного участка или объекта капитального строительства от 

21.02.2025, руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отказать Мамаеву А. Б. в предоставлении разрешения на условно разрешен-

ные виды использования земельного участка с кадастровым номером 

54:35:061705:23 площадью 1265 кв. м с местоположением: Российская Федерация, 

Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Большая, на земельном участке рас-

положен индивидуальный жилой дом, условный номер 54-54-11/150/2010-359, по 

адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Большая, 233 (зона перспективной улично-дорожной сети (ИТ-6)), – «автомо-

бильные мойки (4.9.1.3)», «ремонт автомобилей (4.9.1.4)» в связи с несоблюдением 

требований Градостроительного кодекса Российской Федерации (строительство, ре-

конструкция осуществлены без получения разрешения); нарушением требований 

статьи 42 Земельного кодекса Российской Федерации (использование земельного 

участка не в соответствии с  целевым назначением); необеспечением соблюдения 

прав граждан на благоприятные условия проживания и использования земельных 

участков, прилегающих к земельному участку с кадастровым номером 

54:35:061705:23. 

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информа-

ционно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     10.03.2025  №         2493  

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=301204&dst=100391


2 

3. Департаменту организационно-контрольной работы мэрии города Новоси-

бирска обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра го-

рода Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии 

города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска М. Г. Кудрявцев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Астафьева 

2275069  

ГУАиГ 


